
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 25 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5728 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

 

 
 

 
 

GABINETE 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 066/2024 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 

cargo de provimento em comissão e dá 

outras providências”. 

 

 
O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão 

de CHEFE DE APOIO A AGRICULTURA ORGÂNICA E 

HORTIFRUTIGRANJEIRO, símbolo – CC-2, o Sr. ARÃO CARLOS DE 

OLIVEIRA. 

 
Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a 

declaração de que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo a data de 04/03/2024.  

 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 
Caratinga/MG, 25 de março de 2024. 

 

 

WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA  

 

O MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo 

Aditivo N°01 do Contrato N°004/2024 do Processo Licitatório 

N°221/2023 – Concorrência Pública N°006/2023, Objeto: Execução 

de obras de Pavimentação no Trecho de São João do Jacutinga a 

Patrocínio de Caratinga conforme o Côvenio n° 

1301003269/2023/SEINFRA, firmado entre este Município e a 

Empresa CONSTRUTORA R & G LTDA. Fica prorrogada a vigência 

contratual até 24/06/2024, a contar do dia 24/03/2024 – MÁRCIO 

ALVES DOS SANTOS / Secretário de Obras Públicas e Defesa Social– 

Caratinga/MG – 22 de março de 2024. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-03-25T17:24:25-0300




